PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

GABINETE DO VEREADOR KARLYSON REBOLÇA

INDICAÇÃO Nº___________2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ.

Karlyson Rebolça, Vereador pelo partido PRTB, vem com as honras de estilo, com
fundamento nos artigos 73, caput, 74, inciso IX, 103, caput, do Regimento interno,
apresentar INDICAÇÃO, a ser encaminhado para deliberação do Plenário desta
Casa, com a finalidade de ser encaminhado expediente à Prefeitura Municipal de
Macapá, para criação de um "Projeto de desenvolvimento de energia solar”, o
qual está anexado neste documento. Tem por finalidade economizar recursos
financeiros pagos pela PMM sobre o consumo de energia e, gerar o máximo de
energia sustentável para suprir as demandas dos órgãos municipais bem como
UBS, órgãos da administração municipal e afins seja criado amparo legal,
fomentando a implantação de polos deste setor em nossa capital.

Nestes termos, pede deferimento.

Macapá-AP, 20 de março de 2024.

  KARLYSON DA SILVA REBOLÇA

Vereador – CMM/PRTB

N
º

P
R

O
C

.:
00

60
7

-
IN

D
 0

66
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. K

ar
ly

so
n

R
eb

ol
ça

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

24
5C

4E
E

07
B

03
54

C
B

1B
C

B
08

33
F

A
2F

34
D

0
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
08

48